

## **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

## **DIREZIONE POLITICHE FINANZIARIE E BILANCIO**

Data...19.09.2024 Atto n° ...2946

Oggetto: Esecuzione ordine di pagamento somme inerente l'atto di pignoramento n. 297/2024/13647 notificato il 17/07/2024, emesso dall'Agenzia delle Entrate Riscossione di Ragusa nei confronti del Comune di Vittoria, quale terzo pignorato, in danno del debitore esecutato P F, ai sensi degli artt. 48 bis e 72 bis del D.P.R. 602/73 e del D.M. n. 40 del 18/01/08.

Parere Regolarità Tecnica VISTA la presente determinazione			
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecn	nica		
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa			
Vittoria, 19.09.2024	F.to	II Dirigente o Dott.Giuseppe Sulsenti	
Parere Regolarità Contabile VISTA la presente determinazione			
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità cor	ntabile	e	
L'importo della spesa di €11.105,15_è imputata al _CAP, 11160/30 SU LIQ.965/2024			
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria			
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.			
Vittoria, 19.09.2024	F.to	II Dirigente F.to Dott. Giuseppe Sulsenti	
Spazio riservato al Segretario Generale			
Vittoria,		Il Segretario Generale	

## IL DIRIGENTE

**PREMESSO** che il DM n.40 del 18/01/208, in attuazione del D.P.R. n.602/73 art.48 bis, dispone a carico delle P.A. la preventiva verifica fiscale dei beneficiari di pagamenti per importi superiori a 5.000,00 euro, tramite Equitalia S.P.A. ed in caso di esito positivo di sospenderne il pagamento;

**CHE** il Comune di Vittoria è debitore nei confronti della ditta P F Codice *Fiscale P.IVA* della somma di € 11.105,15 quale corrispettivo a seguito liquidazione di fattura per "lavori di riparazione delle perdite idriche nella rete idrica di distribuzione,di adduzione e impianti connessi".

VISTO che l'Agenzia delle Entrate Riscossione- Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, ha notificato in data 17/07/2024 l'atto di pignoramento presso terzi/ordine di pagamento assunto in data 17/07/2024 al protocollo generale n.32576 dal quale risulta che la ditta P F è debitore per tributi, interessi di mora, oneri di riscossione etc dell'importo di €.11.413,32;

**VISTO** che con detto atto, emesso nei confronti del Comune di Vittoria in quanto Debitore della ditta P F è stata pignorata la somma di €.11.105,15, ed è stato intimato al nostro Ente, di non disporre della somma pignorata;

**VISTO** altresì che è stato ordinato allo stesso, ai sensi dell'art.72 bis del D.P.R. 602/73 di pagare quanto dovuto, e fino alla concorrenza di € 11.105,15 e nei limiti di cui all'art.545 c.4°, 5° e 6° del c.p.c entro 60 gg. dalla notifica del presente atto, le somme per le quali il diritto alla percezione sia maturato anteriormente alla notifica, direttamente all'agenzia delle Entrate Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, con le modalità stabilite nell'atto di pignoramento;

**CONSIDERATO** l'avvertimento che dalla notifica dell'atto di pignoramento, l'Ente è soggetto relativamente alle somme dallo stesso dovute, agli obblighi che la legge impone al custode;

**CONSIDERATO** l'avvertimento che in caso di inottemperanza all'ordine di pagamento, si procederà a carico, secondo le norme del c.p.c.;

**VISTO** l'art.48 bis e 72 bis del D.P.R. 602/73;

**RITENUTO** di provvedere in merito;

## DETERMINA

1) Dare esecuzione all'atto di pignoramento di crediti n.297/2024/13647, ns. prot.gen.32576 del 17/07/2024 per l'importo di € 11.105,15, emesso dall' Agenzia delle Entrate Riscossione Agente della Riscossione per la provincia di Ragusa, nei confronti del Comune di Vittoria nella qualita' di terzo pignorato in quanto debitore della ditta P F debitore esecutato;

- 2) Dare esecuzione all'ordine dato, di pagare direttamente all'Agenzia delle Entrate Riscossione Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa quanto dovuto ossia la somma di € 11.105,15;
- 3) Liquidare e pagare la somma di € 11.105,15 spettante alla ditta P F quale corrispettivo per "lavori di riparazione delle perdite idriche nella rete idrica di distribuzione,di adduzione e impianti connessi". " Determina del Dirigente n.1345 del 22/04/2024, quale somma pignorata presso il nostro Ente, come da ordine di pagamento dell'atto di pignoramento prot. gen. N. 32576 del 17/07/2024;
- 4) Effettuare il pagamento all'Agenzia delle Entrate Riscossione Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, mediante bonifico bancario Codice Iban: IT Poste Italiane SpA, per conto del contribuente P.IVA Cod. Fisc: fascicolo: 297/2024/13647.

L'ISTRUTTORE CONTABILE

IL DIRIGENTE
Direzione Politiche Finanziarie e Bilancio
F.to Dott Giuseppe Sulsenti

F.to Rosaria Insaudo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE		
Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, dal		
20.09.204 AI04.10.2024	e registrata al n del registro pubblica-	
zioni.		
Vittoria, lì	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO	